

31.5.2024

Hyvä RIL – Seniori,

Kesän kynnyksellä meillä on paljon mukavaa odotettavaa: lämpimiä ja valoisia päiviä, kaunista luontoa, ulkoilma-aktiviteetteja, mökkeilyä, lomamatkoja sekä muutenkin rentoa tunnelmaa.

Elämme kuitenkin monimutkaista ja jännitteistä globaalia aikaa. Poliittiset jännitteet, ympäristöhaasteet ja talouden kriisit ovat tiivistyneet. Rakennusala on vaikeassa suhdannetilanteessa tällä hetkellä, mutta näyttää piristävän. Olemme uramme aikana nähneet jo vastaavia tilanteita.

RIL – Senioreiden perinteinen kevätkokous pidettiin 19.3. Afry Oyj:n tiloissa. Läsnä oli 25 senioria. Kokouksessa keskusteltiin kuluvan vuoden toiminnasta ja koottiin evästyksiä. Kevään tapahtumat olivat huikean mielenkiintoisia ja keräsivät isot määrät osallistujia.



Kesän tapahtumakalenterissa on golftapahtumia: ke 12.6. Tapiola Golfissa, ti 9.7. Master Golfissa, ma 5.8. Keimola Golfissa ja 29.8. Espoon Golfseurassa. Kulttuurikävely Helsingissä järjestetään syyskuussa. Tavoitteenamme on kehittää liikunta-innostustamme eri keinoin.

Teemme kesäretken perjantaina 2.8. päiväretkenä läntiselle Uudellemaalle. Vierailemme ensin Fiskarsin ruukkialueella, minkä jälkeen suuntaamme kohti Mustion linnaa. Tutustumme linnan oppaan johdolla ja nautimme päivällisen Linnankrouvissa. Illan kruunaa Pepe Willbergin konsertti Mustion Linnan kesäteatterissa.

Lähiretken teemme elokuussa Kaisaniemen Kasvitieteelliseen puutarhaan, jonka päärakennus on suunniteltu kuninkaan palatsiksi. Siellä on henkeäsalpaavan upeita kasveja esillä. Ajankohta tarkentuu myöhemmin.

Syksyn kulttuuriohjelmamme käynnistää ti 17.9. Kansallisoopperassa 'Oopperan kummitus', jonka lippujen myynti on jo päättynyt. Seuraavana on ratkiriemukas komedia 'Yllätysvieras' kaupunginteatterin Arena-näyttämöllä to 26.9. Lokakuussa saamme nähdä Arto Paasilinnan romaaniin perustuvan 'Jäniksen vuosi' –esityksen Kansallisteatterissa.

Suomalaisen klubin lounasesitelmät jatkuvat ajankohtaisella ja aina mielenkiintoisella aiheella; 'Asuntomarkkinoiden näkymät', jossa HYPOn asiantuntija kertoo meille tilanteesta. Suuri toiveemme on, että Ukrainan sota saataisiin päätökseen voitollisesti. Antti Aaltonen EK:sta tulee kertomaan, miten Suomi on varautunut Ukrainan jälleenrakentamiseen to 31.10.

Ammatillisia vierailuja teemme tutustumalla Helsingin Koivusaaren suunnitteluun (KYMP/arkkitehti Mikko Reinikainen) ti 24.9. Vantaalla vierailemme ke 9.10. tutustumassa Vantaan ajankohtaisiin hankkeisiin Tikkurilassa ja Kivistössä sekä ratikka-hankkeeseen. Espoo on vuorossa ti 22.10., jolloin tutustumme kaupunkirata-hankkeeseen.

RIL – Seniorit on olemassa jäseniään varten. Haluamme järjestää toimintaa, jossa voimme tarjota aktiviteetteja, sosiaalista vuorovaikutusta ja yhteisöllisyyttä. Toiminta liittyy luontevasti ammatilliseen taustaamme, mutta painottaa myös vapaa-ajan mahdollisuuksiamme.

Toivotan tervetulleeksi mukaan tapahtumiin ja tapaamaan kollegoita. Olemme varsin mukavia! Upeat kollegaseniorit, varatkaa lippunne, ja tulkaa nauttimaan tapahtumista. Ottakaa avecinne mukaan nauttimaan.

Rentoa ja liikkuvaa kesää toivottaen,  
Auni Palo  
puheenjohtaja



# Sisällys

Yleisiä ohjeita .....	4
Viime kuulumisten jälkeen tapahtunutta .....	5
RIL-senioreiden tapahtumat .....	8
Alueiden kuulumisia .....	13

## Yleisiä ohjeita

RILin toimistossa Senioreiden yhteyshenkilönä toimii pääsääntöisesti Ossi Liang. Poikkeustilanteissa, esimerkiksi Ossin poissa ollessa, voi Senioreihin liittyvissä asioissa olla yhteydessä myös Jenni Aholaan. Ossin tavoittaa puhelimitse numerosta 050 303 6978 ja sähköpostitse [ossi.liang@ril.fi](mailto:ossi.liang@ril.fi), Jennin puhelimitse numerosta 040 834 2705 ja sähköpostitse [jenni.ahola@ril.fi](mailto:jenni.ahola@ril.fi)

**Ilmoittautuminen** tilaisuuksiin RILin Tapahtumakalenterin osoitteesta [www.ril.fi/tapahtumat](http://www.ril.fi/tapahtumat). Maksullisiin tapahtumiin ilmoittautuvalta peritään heti ilmoittautumisen yhteydessä verkossa osallistumismaksu (sivusto ohjaa ilmoittautujan verkkopankkiin maksamaan). RIL-Senioreiden ohjeistuksen mukaan jäsenellä on mahdollisuus perua osallistumisensa maksullisiin tapahtumiin (kulttuuritilaisuuksiin, ekskursionihin ja kotimaan matkoihin yms.) sinä aikana, kun tapahtumiin ilmoittautuminen on edelleen käynnissä. Jos jäsen ilmoittautumisaikana peruu sääntöjen mukaisesti osallistumisensa, RILin toimistolta käsin siirretään myöhemmin maksu takaisin jäsenelle Eventillan maksusta perimää palvelumaksua lukuun ottamatta.

RIL-seniorien järjestämien tapahtumien osallistujamäärät ovat ilahduttavasti jälleen kasvaneet. Monet tapahtumat ovat olleet jopa täyteen varattuja. Nyt on taas entistäkin tärkeämpää, että viime hetken esteen ilmaantuessa muistaisimme peruuttaa ilmoittautumisemme. Kätevimmin peruutus tapahtuu ilmoittautumisen vahvistusviestissä olevan linkin kautta. Jos se ei ole tallessa, voi peruutuksesta ilmoittaa RILin toimistoon ([ossi.liang@ril.fi](mailto:ossi.liang@ril.fi) tai gsm 050 3076258) ja mielellään myös tapahtumavastaavalle.

### Jonotuslistakäytäntö

Jos tapahtuman osallistujamäärä on täyttynyt, voi Eventillan kautta ilmoittautua jonotuslistalle. Kun/jos paikkoja vapautuu, ilmoittaa järjestelmä osallistumismahdollisuudesta listan ensimmäiselle. Ilmoituksen saamisen jälkeen vuorossa olevalla on yksi päivä (24 h ilmoituksen saamisesta) aikaa ilmoittautua vapautuneelle paikalle tapahtumakalenterissa. Sen jälkeen vuoro siirtyy seuraavalle.

### Tilaisuuksien aineistot

Pyrimme tallentamaan tapahtumien aineistot RILin jäsensivuille niiden myöhempää tarkastelemista varten. Jäsensivuille pääsee RILin kotisivulta kohdasta ”Jäsensivut”. Sinne pitää kirjautua omilla tunnuksilla (oma s-postiosoite+oma salasana). Sieltä löytyy kohta ”Tilaisuuksien aineistot”, johon aineistot on tallennettu aikajärjestyksessä.

### Ohjeita Teams-tapahtumiin osallistumisesta

Joihinkin tapahtumiin saatetaan järjestää osallistumismahdollisuus Teams-etäyhteydellä. Sen vuoksi on paikallaan muistuttaa ohjeista Teams-etäyhteyden käyttämisestä. Tässä linkki Jenni Aholan aikanaan laatimiin ohjeisiin, jotka olivat kuulumisissa 1/2021. <https://www.ril.fi/media/2021/jasenyys/seniorit/teams-ohjeistus.pdf>

### Nimilappujen käyttö

Sekä koti- että ulkomaan matkoilla ja muissa tilaisuuksissa käytetään RILin Senioreiden nimilappuja (myös avecit). Teattereissa, oopperassa ja niihin verrattavissa tilaisuuksissa nimilappuja ei tarvitse käyttää. RIL-seniori saa nimilapun itselleen ja avecille pyytämällä RILin toimistosta. Ilmoitathan nimen ja toimitusosoitteen sähköpostiin [ossi.liang@ril.fi](mailto:ossi.liang@ril.fi). Ilmoittautuminen tilaisuuksiin RILin Tapahtumakalenterin osoitteesta [www.ril.fi/tapahtumat](http://www.ril.fi/tapahtumat).

## Viime kuulumisten jälkeen tapahtunutta

15.2. lounasesitelmänä perehdyimme kansanedustaja ja kyberturvallisuusasiantuntija Jarno Limnellin opastamana tekoälyyn ja kyberturvallisuuteen. Läsnä oli 41 senioria puolisoineen. Summauksena voisi todeta, että tekoäly on hyvä renki, mutta huono isäntä. Se on nimensä mukaisesti älykäs, mutta ei viisas.

22.2. näimme Kaupunginteatterissa todellisen farssien klassikon Ilmasta rahaa. Meitä oli teatterissa yhteensä 35 senioria aveceineen.

1.3. Finlandia-talon työmaaekskursiolla Skanskan ammattilaiset esittelivät tämän Alvar Aallon suunnitteleman maassamme ainutkertaisen korjaus- ja entisöintityömaan, sen salit ja muutkin tilat kellarista ullakolle. Ekskursiolle osallistui 18 senioria.

1.3. nautimme Helsingin Kaupunginorkesterin (HKO) ja UMO Helsinki Jazz Orchestran Quincy! -konsertista. Mukana konsertissa oli 20 senioria aveceineen.

4.3. kävimme Kansallisteatterissa katsastamassa Sofi Oksasen uutuusnäytelmän Mansikkapaikka. Esitystä oli seuraamassa yhteensä 31 senioria aveceineen.

5.3. vierailimme Kuusisaaren taidemuseoissa. Ensin kävimme Didrichsenillä ihastelemassa Nordean taidesäätien kokoelma -näyttelyä. Sen jälkeen siirryimme Villa Gyllenbergiin katsomaan Schjerfbeck ja muoti -näyttelyä. Tapahtumaan osallistui kaikkiaan 26 senioria aveceineen.

14.3. lounasesitelmän aiheena Suomalaisella Klubilla Länsirata-hankkeen tilanne. Hankkeen tilanteesta kertoi Länsi-Rata Oy:n toimitusjohtaja Pekka Ottavainen. Tunnin juna - nimellä aiemmin tunnetun hankkeen suunnittelu- ja kaavoitustyö etenee. Hankkeen omistajien 600 M€:n rahoitussitoumuksia odotetaan kesään 2024 mennessä, jotta valmistelevat rakennustyöt voivat alkaa vuonna 2025. Tilaisuuteen osallistui 24 senioria.



26.3. tutustuimme Malmin aluekehittämiseen Malmitalossa. Isäntänä oli Helsingin kaupunginkanslian projektinjohtaja Kimmo Kuisma. Malmi on yksi kaupungin neljästä kaupunki uudistusalueista. Sitä kehitetään toiminnoiltaan monipuolisena ja eloisana keskuksena. Uudistaminen tehdään ilmastoviisaasti. Kehittämisen visio on tehty yhdessä asukkaiden ja muiden alueen toimijoiden kesken. Keskusta-alueen kehittäminen tehdään yhdessä kiinteistönomistajien kanssa, kun taas Malmin kenttä on iso uudisrakentamisalue kaupungin omistamalla maalla. Paikalla oli kahdeksan senioria. Malmitalossa tehdyn esittelyn jälkeen kiersimme jalkaisin aseman ympäristön keskeisiä kohteita.

5.-10.4. suuntasimme Korona -pandemian vuoksi siirtyneelle saksalaisen arkkitehtuurin, kaupunkirakentamisen ja kulttuurin tutustumismatkalle Berliiniin ja Dresdeniin. Oppaana matkalla oli Saksassa vuosia asunut ja opiskellut, erityisesti kulttuurihistoriaan perehtynyt, arkkitehti Mikael Merenmies. Matkalle osallistui yhteensä 27 senioria aveceineen.

11.4 vierailimme SRV Oyj:n työmaalla – WoodCity II – Välimerenkatu 1, Helsinki. Projektinsinööri Ville Kiiski esitteli työmaan. Tilaisuuteen osallistui 13 henkilöä.

11.4. Forever Young musiikkikomediasa saimme nähdä kuinka Kaupunginteatterin Arena-näyttämö oli muutettu vanhainkodiksi, jossa teatterin näyttelijät muistelivat menneitä musiikin tahdissa. Esitystä oli katsomassa yhteensä 25 senioria aveceineen.

14.4. Helsingin Sanomien toimittajien Musta laatikko aukesi jälleen Kansallisteatterin suurella näyttämöllä. Esitystä oli seuraamassa yhteensä 15 senioria aveceineen.

17.4. teimme kulttuurikävelyn ”Kylmän sodan Helsinki” dosentti Ville Jalovaaran johdolla. Kävelyllä tutustuimme sekä Vanhan Kirkon puiston lukuisiin muistomerkkeihin että Helsingin pommitusten seurauksiin keskustassa. Mielenkiintoisia kylmän sodan aikaan liittyviä kohteita olivat hotelli Tornin ja Valtiollisen Poliisin ja sittemmin Suojelupoliisin talo Ratakadulla. Kierros päättyi yhteiseen kahvittelemiseen hotelli Tornin 12. kerroksessa. Tilaisuuteen osallistui 20 henkilöä.

18.4. lounasesitelmänä kuulumme Terveyden ja Hyvinvoinnin Laitoksen erikoistutkija Jouni Lahden ja väitöskirjatutkija Valtteri Pohjolan esityksen siitä, kuinka liikunta luo hyvinvointia ja toimintakykyä. Tiivistetysti voisi todeta, että hyvää ikääntymistä voidaan edistää liikkumalla ja sitä kautta tukea toimintakyvyn ja terveyden säilymistä ja mielen hyvinvointia sekä ehkäistä yksinäisyyttä. Läsnä oli 31 innokasta senioria puolisoineen.

23.4. RIL-Seniorit vierailivat Stora-Enson uuden puurakenteisen pääkonttorin työmaalla. Ennen työmaakierrosta Stora-Enson puurakentamisen liiketoiminnan kehityspäällikkö Antto Kauhanen piti esitelmän Stora-Enson puurakentamisen nykytilanteesta. Pääkonttori valmistuu vuoden 2024 aikana ja sen poikkeuksellisen näyttävä aulatila ja rakennuksen katolle tuleva kahvio ovat jatkossa avoinna yleisölle. Virtuaalisen vierailun kohteeseen voi tehdä [www.katajanokanlaituri.fi](http://www.katajanokanlaituri.fi)-sivuilta löytyvän videon kautta. Vierailuun osallistui 12 senioria.

24.4. tutustuimme Eero Järnefeltin näyttelyyn Ateneumin taidemuseossa. Vierailu aloitettiin yhteisellä näyttelyinfolla, jonka jälkeen tutustuimme itse näyttelyyn omatoimisesti. Tapahtumaan osallistui yhteensä 52 senioria aveceineen.

1.5. Vappumatineaan osallistui 26 senioria.

11.5. kuultiin ja nähtiin kaksi Igor Stravinskyn säveltämää balettia, Petruska ja Kevätuhri. Alkuperäisteoksista poikkeavaa koreografiaa ihastelemaan 11 senioria aveceineen.

15.-16.5. tehtiin RIL-Senioreiden ammatillinen ja kulttuurimatka keväiseen Tallinnaan. Retken ammatilliseen osuuteen kuului esitys Tallinnan ja sen liikenteen kehittämisperiaatteista (Liivar Luts) sekä aiheeseen liittyvä kävely, jolla tutustuttiin satama-alueen kehittämishankkeisiin. Toinen esitys koski Viron rautatieliikenteen ja erityisesti Rail Baltican kehittämistä (Eva Killar). Lisäksi tutustuimme Rail Baltican pääteaseman rakennustyömaahan. Toisen päivän bussikierroksella tutustuimme kulttuurinähtävyyksien lisäksi erityisesti uusiin asuntoalueisiin, joiden laatutaso ja inhimillinen mittakaava herätti myönteistä huomiota matkalaisissa. Kulttuuripuolta edustivat myös Marjamäen Viron historiaa esittelevä museo ja uusi pop- ja nykytaiteen museo PoCo. Matkan anti kerrattiin paluumatkalla yhteisellä laivan buffet-ateriaalla. Matkalle osallistui 23 henkilöä.



22.5. kävimme kuuntelemaan Musiikkitalon uusia urkuja sekä Radion Sinfoniaorkesterin (RSO:n), laulusolistien ja Musiikkitalon kuoron esittämää Beethovenin 9. sinfoniaa. Konsertin väliajalla nautimme yhdessä lasillisen kuohuvaa. Konsertissa meitä oli yhteensä 21 senioria aaveineen.

23.5. RIL-Seniorit ja RIL-Nuoret vierailivat Newill & Baun Meander - kerrostalohankkeen työmaalla Helsingin Töölössä. Hanketta esitteli projektinjohtourakoitsijan työpäällikkö Samuli Särkiniemi. Samuli kertoi mielenkiintoisesti kohteen työmaan eri vaiheista ja vastasi avoimesti esitettyihin kysymyksiin. Vaativan kohteen rakentaminen alkoi vajaat kaksi vuotta sitten ja se valmistuu kesän jälkeen (ks. lisätietoja meanderasunnot.fi). Työmaakäynnille osallistui 25 senioria ja yksi nuori.



28.5. tutustuimme Vuosaaren huippuun. Vuosaaren huippu on entisestä kaatopaikasta ja maantäyttöalueesta maisemointityöllä rakennettu Helsingin mittakaavassa poikkeuksellinen ympäristö, jossa elää laaja kirjo kasvi- ja eläinlajeja. Tutustuminen alueeseen tehtiin kävelemällä pitäen mielessä huhtikuun lounasesitelmän oppeja liikkumisen merkityksestä. Isäntänä oli Helsingin kaupungin massakoordinaattori Mikko Suominen. Aktiivisia liikkujia tilaisuudessa oli 16.

29.5. tutustuimme 9 seniorin voimin Pickalan golfkeskukseen rakennettavaan Rock-kenttään ja siihen liittyviin rakennushankkeisiin. Kuusi senioria pelasi golfkierroksen Seaside-kentällä.



## RIL-senioreiden tapahtumat

### Säännölliset tapaamiset

RIL-Senioriladyt pitävät kahvitilaisuudet Helsingissä Cafe BRIOSSissa, Kalevankatu 9. Kahvia, teetä, salaattia nautitaan omakustanteisesti joka kuukauden 1. tiistai klo 14.00.

Seniorien Ison Omenan kahvitilaisuudet pidetään Coffee House kahvilassa, joka on Ison Omenan kauppakeskuksen vanhan osan 1. kerroksessa heti liukuportaiden päässä. Lähin pysäköinti on Omenan parkkihalli P1B, missä 2 tunnin ilmainen pysäköinti. Kahvit juodaan joka kuukauden ensimmäinen keskiviikko klo 13–15. Paikalla on ollut vaihteleva määrä senioreja 5-12.

### Tulevia tapahtumia

Keskiviikkona 12.6. klo 9 alkaen järjestetään golftapahtuma (avec) Tapiola Golfin kentällä, Turveradantie 17 02180, Espoo. Kokoonnumme klubiravintolaan klo 9 aamukahville. Lähdöt kentälle klo 9.40-10. Pelin jälkeen yhteinen ruokailu ravintolassa, myös saunominen on mahdollista. Kentällä on väliaikakioski, josta saa välipalaa. Osanottajamäärä enintään 12. Pelimaksu 60 € (vieraspelaajat) ja ruokailut maksetaan klubilla. Pelimaksuun sisältyy rangeoletti. Ilmoittautumiset viimeistään 6.6. tapahtumasivuille. Tapahtumavastaava Juhani Katko, 040 5054587.

Tiistaina 9.7. golftapahtuma (avec) Masterissa. Tapaamme klubilla klo 9 aamukahvin merkeissä. Lähtöajat Master-kentälle klo 9.30 alkaen. Pelin jälkeen yhteinen ruokailu. Pelimaksu 58 € ja ruokailut maksetaan klubilla. Osallistujia enintään 12. Ilmoittautumiset viimeistään 2.7.

Tapahtumavastaava Olli-Pekka Poutanen, 050 3667414



Perjantaina 2.8. klo 9.30 suuntaamme Kiasman edestä kesäretkelle läntiselle Uudellemaalle. Ensimmäinen kohteemme on Fiskarsin ruukkialue. Alkajaisiksi nautimme kahvit/teet ja kahvileivät, minkä jälkeen lähdemme opastetulle ruukkikierrokselle. Fiskarsista jatkamme matkaa Mustion linnnaan. Ensin tutustumme itse linnnaan oppaan johdolla. Kierroksen jälkeen nautimme Linnankrouvissa kahden ruokalajin päivällisen. Kesäretken kruunaa Pepe Willbergin konsertti, ”Pepe Willberg & Klassinen Kvintetti – Runot ja sävelet”, Mustion linnan kesäteatterissa. Konsertin väliajalla nautimme kahvituksesta kahvileipineen. Välittömästi konsertin jälkeen palaamme takaisin Helsinkiin.

Klo 9.30 Lähtö Kiasman edestä (Salon tilausmatkat bussilla)

klo 11.00 Kahvittelu Gastro Cafe Lavanderia Fiskars

noin klo 11.30 opastettu ruukkikierrros Fiskarsissa (1 h)

vapaata aikaa ostoksille/omatoimiseen kiertelyyn/tutustumiseen kesänäyttelyyn

klo 13.15 Lähtö Fiskarsista kohti Mustiota

klo 14.00 Opastettu kierros Mustion linnassa (1 h)

klo 15.30 Kahden ruokalajin päivällinen Linnankrouvissa

klo 18.00 Pepe Willbergin & Klassinen kvintetti – Runot ja sävelet -konsertti Mustion linnan kesäteatterissa

Väliaikatarjoilu kahvi/tee & kahvileipä

klo 20 jälkeen paluumatkalle kohti Helsinkiä

klo 21.30 Arvioitu saapuminen Kiasmalle

Olemme varanneet kesäretkelle yhteensä 30 paikkaa. Mahdollisista ruokarajoitteista tulee mainita ilmoittautumisen yhteydessä.

Ilmoittautumiset viimeistään 27.6.

Retken hinta 160 €/henkilö sisältää matkan, opastukset Fiskarsissa ja Mustiossa, päivällisen Mustion Linnankrouvissa, kahvitukset Fiskarsissa ja konsertin väliajalla sekä konserttilipun. Oheisen linkin takaa löytyy tietoa konsertista <https://www.teatteriprovinssi.fi/ohjelmisto/419/> Tapahtumavastaava on Rita Piirainen, puh 0400 676067

Maanantaina 5.8. golftapahtuma (avec) Keimolan kentällä. Tapaamme klubilla klo 9 aamukahvin merkeissä. Lähtöajat Saras-kentälle klo 10 alkaen. Pelin jälkeen syömme lounaan. Pelimaksu ja lounas yhteensä 75 €, joka maksetaan klubilla. Keimolan pelioikeudella pelaavat maksavat vain lounaan 14,90 €. Ilmoittautumiset viimeistään 31.7. Osallistujamäärä max 16. Tapahtumavastaava Auni Palo, 050 3669169

Keskiviikoksi 28.8. suunniteltu näytelmä Kurjet siirtyy myöhempään ajankohtaan syyskauden aikana.

Torstaina 29.8. golftapahtuma (avec) klo 9 alkaen Espoon (EGS) kentällä. Tapaamme klubilla aamukahvin merkeissä klo 9. Lähtöajat klo 9.30 alkaen. Pelin jälkeen yhteinen lounas.

Pelimaksu ja lounas, yhteensä 75 € maksetaan klubilla. Golfauton hinta on 45 €.

Osallistujamäärä maksimissaan 16. Ilmoittautumiset viimeistään 20.8.

Tapahtumavastaava Antti Piirainen, 0400 777705

Tiistaina 17.9. klo 19 lähemme katsomaan Ooppera kummitusta. Suurmusikaali palaa syksyllä Kansallisoopperan ohjelmistoon viimeistä kertaa. Oopperan kummitus on hurmannut yleisön Suomessa jo yli sadan loppuunmyydyin esityksen verran ja se on yksi Kansallisoopperan kaikkien aikojen suosituimmista esityksistä. Andrew Lloyd Webberin säveltämällä Oopperan kummituksella (The Phantom of the Opera), on arvioitu olleen yli 140 miljoonaa katsojaa, mikä tekee siitä maailman kuuluisimman musikaalin.

Klassisen musiikin elementtejä populaarimusiikkiin ja rockiin yhdistävä musikaali sopii erinomaisesti myös ensikertalaisille. Kansallisoopperan versiossa on mukana Suomen kaikkien aikojen suurin joukko laulajia, muusikoita ja tanssijoita. Tämä speaktaakeli täytyy kokea! Ilmoittautuminen on umpeutunut eikä lippuja ole enää saatavilla.

Lisätietoja esityksestä <https://oopperabaletti.fi/ohjelmisto/oopperan-kummitus/>.

Tapahtumavastaava on Tuija Rätty, puh 050 511152639

Torstaina 19.9. klo 10.30-12.30 lounasesitelmän aiheena Suomalaisella Klubilla on "Asuntorakentamisen näkymät". Asuntomarkkinoiden tilanne on ollut haastava jo pitkään ja markkinoiden vilkastumisen odotetaan tapahtuvan lähiaikoina. Asuntomarkkinoiden tilannetta ja näkymiä tulee avaamaan HYPON toimitusjohtaja Ari Pauna. Ilmoittautumiset viimeistään 13.9. Ilmoita, jos et jää syömään. Osanottajamäärä on enintään 80.

Tapahtumavastaava Juha Nurmi, 0400 402745.

Tiistaina 24.9. tutustumme (avec) Koivusaaren suunnitteluun. Arkkitehti Mikko Reinikainen esittelee meille Koivusaaren suunnittelu- ja toteutustilannetta Kaupunkiympäristötalolla (KYMP) klo 14-16. Kysymyksiä ovat mm. paljonko asukkaita ja työpaikkoja, paljonko merialuetta täytetään ja tuleeko moottoritien päälle IKEA? Osanottajamäärä enintään 30. Ilmoittautumiset viimeistään 19.9.

Tapahtumavastaava Olli-Pekka Poutanen, 050 3667414

Torstaina 26.9. klo 18.30 esitetään Yllätysvieras Kaupunginteatterin Arena-näyttämöllä. Yllätysvieras on terävästi hauska, tunnistettava ja ratkiriemukas komedia. Se näyttää hulvattomalla tavalla, mihin liiallinen kohteliaisuus voi meidät ajaa ja millaiset seuraukset saattavat olla, kun ei kehtaa sanoa.

Peter ja Debbie juhlivat häpäpäiväänsä risteilyllä, nauttivat ja rentoutuvat ihan kahdestaan. Kepeissä risteilytunnelmissa he tutustuvat tuttavalliseen, hurmaavan rempseään ja itsevarmaan Elsaan. Yhteystiedot vaihdetaan, olisihan se hei kiva nähdä joskus.

Peter ja Debbie palaavat kotiin ja risteilyn riehakkuus lipuu hiljalleen takaisin keskiluokkaiseksi lähiöelämäksi ja happamien teinien kanssa vääntämiseksi. Kunnes aivan yllättäen Elsa onkin kaupungissa. Hän on päättänyt tulla kylään, on kohta jo ovella.

Peter ja Debbie alkavat raivokkaasti googlata vierastaan, kuka hän oikeastaan edes on? Hakutulokset ovat shokki. Elsasta paljastuu jotain, joka saa Debbien ja Peterin vieraanvaraisuuden ja kohteliaisuuden koetukselle.

Uutuuskomedian päärooleissa loistava trio Sanna Saarijärvi, Vuokko Hovatta ja Santeri Kinnunen. Olemme varanneet esitykseen yhteensä 40 lippua.

Ilmoittautumiset ja maksut 43 euroa/lippu (sis. Eventillan laskutusmaksun) viimeistään 27.8.

Mikäli ilmoitat myös avecisi, käytä molemmille samaa sähköpostiosoitetta. Tällöin voimme järjestää teille viereiset paikat ja toimittaa liput samaan sähköpostiosoitteeseen. Lisätietoja esityksestä <https://hkt.fi/esitykset/yllatysvieras/>.

Yhteyshenkilö Tuija Rätty, 050 5111 639

2.-5.10. golfmatka (avec) Le Golf Nationaliin Ranskaan. Golfmatka suuntautuu Pariisiin lähelle, jonne lennämme Finnairilla keskiviikkoamuna 2.10. klo 7.35-9.40 ja palaamme lauantai-iltana 5.10. klo 18.55-22.50. Ohjelmassa on kolme golfkierrosta Le Nationalin kentillä (ke Aigle 13.30, to Albatros 9.50 ja pe Albatros 9.50). Paluupäivänä lauantaina tutustumme Pariisiin nähtävyyksiin opastetulla kiertoajelulla.

Hotellimme Novotel Saint Quentin sijaitsee Versaillesin laitamilla Le Golf Nationalin upeiden kenttien yhteydessä. Näillä kentillä pelataan tämän vuoden olympialaisten golfturnaus ja vuosittain Open de France. Siellä pelattiin myös vuoden 2018 Ryder Cup.

Matkan hinta on 1 398 €/hlö/huoneessa kahdelle, 1 598 €/hlö/huoneessa yhdelle. Eigoalfaavan hinta on 1 070 €/hlö/huoneessa kahdelle. Hinnat sisältävät lennot (käsimatkatavara 8 kg ja ruumaan 23 kg, joka ei voi olla golfbägi, majoituksen 3 vrk ja aamiaiset sekä yhden 3 ruokalajin illallisen viineineen, lentokenttäkuljetukset, 3 golfkierrosta, kärryt kierroksille, rangan käyttö palloineen sekä 1st tee tervetuloalahjan. Lisämaksusta golfbägi 58 € meno-paluu. Hinta sisältää myös lähtöpäivän opastetun kiertoajelun Pariisissa. Kierros päättyy lentokentälle. Matkaesite löytyy tästä linkistä.

Ilmoittautumiset golfmatkalle on päättynyt.

Matkavastaava on Olli-Pekka Poutanen, gsm 050 366 7414, poutanen.op@gmail.com

Keskiviikkona 9.10 klo 13-15 vierailu (avec) Vantaan kaupungille Tikkurilaan.

Kokoontumispaikan osoite on Kielotie 28, 4.krs:n lautakunnanhuone 447. Vierailun isäntänä on kaupungininsinööri Henry Westlin yhdessä joukkonsa kanssa. Teemana on Vantaan kaupunkiympäristön toimialan ajankohtaiset hankkeet mm. Tikkurilassa ja Kivistössä, myös ratikka. Kävelymatka juna-asemalta noin 0,5 km, pysäköintitaloissa käytössä yleisimmät aplikaatiot. Ryhmän maksimikoko 30 hlöä. Ilmoittautumiset viimeistään ke 2.10.

Tapahtumavastaava Sakari Koivisto puh 050-62011.

Tiistaina 22.10. saamme kuulla (avec) Espoon kaupunkiradan toteuttamisesta hankkeen projektitoimistolla Sellon kupeessa. Espoon kaupunkirata on osa pääkaupunkiseudun joukkoliikennejärjestelmän kehittämistä. Samalla se parantaa Turun suunnan kaukoliikenteen, Karjaan, Kirkkonummen ja Espoon lähiliikenteen täsmällisyyttä ja sujuvuutta. Kaupunkiradan tavoitteena on tiheän, säännöllisen ja kaukoliikenteen häiriöistä riippumattoman lähijunaliikenteen mahdollistaminen, Helsinki–Turku-yhteysvälin ratakapasiteetin parantaminen ja liikenteen täsmällisyyden parantaminen ja häiriöherkkyyden vähentäminen. Ratasuunnitelmassa on esitetty kahden lisäraiteen rakentaminen nykyisten raiteiden viereen välille Leppävaara–Kauklahti. Lopputilanteessa kaksi eteläisintä raidetta on tiheän kaupunkijunaliikenteen käytössä ja kaksi pohjoisinta raidetta nopeamman lähiliikenteen ja Turun suunnan kaukoliikenteen käytössä. Suunnitelmassa on esitetty Kilon, Keran, Kauniaisten, Koivuhovin, Tuomarilan, Espoon keskuksen sekä Kauklahten liikennepaikkojen kehittäminen, yhteydet muuhun maankäyttöön sekä liityntäpysäköinti. Rakentamisen erityisenä haasteena on liikennejärjestelyjen toimiminen rakentamisen kaikissa vaiheissa. Projektia meille esittelevät toimialajohtaja Magnus Nygård ja projektipäällikkö Timo Rosenvall. Kokoontuminen on kaupunkiradan projektitoimistossa, Leppävaarassa Sellon vieressä, Hevosenenkä 3 VI krs. tiistaina 22.10. klo 13:00. Ilmoittautuminen 15.10. mennessä. Mukaan mahtuu 30 senioria.

Tapahtumavastaava Petri Jalasto, 040 5529039

Torstaina 24.10. klo 19 esitetään Jäniksen vuosi Kansallisteatterin suurella näyttämöllä. Arto Paasilinnan rakastetuin teos nähdään nyt ensimmäistä kertaa Kansallisteatterissa – Kristian Smedsin ohjaamana!

Kaarlo Antero Vatanen on hermoromahduksen partaalla. Vaikka hänellä on työ, rahaa ja puoliso, mikään ei tunnu enää miltään. Elämä heittää Vatasen tielle Jäniksen – ja hänen kohtalonsa muuttuu lopullisesti. Alkaa omituinen reissu, joka vie miehen ja Jäniksen turuille ja toreille, takametsiin ja sivupoluille. Arto Paasilinnan Suomeen, jossa elää Euroopan onnellisin ja kummallisista kansakunta.

Jäniksen vuosi on hullunkurinen, vilpitön ja haikea aikuisten teatterisatu vapaudesta ja kohtalon kummallisista koukeroista. Kristian Smedsin ohjauksessa teoksesta sukeutuu lämminhenkinen kansanjuhla, johon ovat tervetulleita kaikki jäniksenmieliset kansalaiset ja muut salaviisaat. Vahvalle näyttelijäntyölle rakentuvassa komediassa nähdään Tommi Korpela Vatasen roolissa, Jäniksenä Marja Salo sekä muissa rooleissa Heikki Pitkänen, Sari Puumalainen ja Juha Varis. Olemme varanneet esitykseen yhteensä 40 lippua.

Ilmoittautumiset ja maksut 49,00 €/lippu (sis. Eventillan laskutusmaksun) viimeistään 23.9.

Mikäli ilmoitat myös avecisi, käytä molemmille samaa sähköpostiosoitetta. Tällöin voimme järjestää teille viereiset paikat ja toimittaa liput samaan sähköpostiosoitteeseen.

Lisätietoja esityksestä <https://www.kansallisteatteri.fi/esitys/janiksen-vuosi>.

Yhteyshenkilö Tuija Rätty, 050 5111 639.

Torstaina 31.10. klo 10.30 Suomalaisen klubin esitelmän aiheena on Ukrainan jälleenrakentamisen suunnittelu sekä siihen varautuminen. Sota on aiheuttanut Ukrainassa vakavia tuhoja ja maan jälleenrakentaminen tulee viemään vuosia. Rakennusteollisuus RT on mukana yhdessä jäsenyritystensä ja muiden sidosryhmiensä kanssa suunnittelemassa Ukrainan jälleenrakentamista. Aiheesta esitelmöi Rakennusteollisuus RT:n johtaja Antti Aaltonen. Jälleenrakentaminen edellyttää mm. maailmanlaajuisia rahoitustoimia, joita on valmisteltu niin kansallisella kuin EU-tasolla. Suomen kansallisen suunnitelman ensimmäinen osa on julkaistu yhteistyössä elinkeinoelämän toimijoiden kanssa joulukuussa 2023. Myös Rakennusteollisuus RT on ollut mukana tässä suunnitelman laadinnassa. Suunnitelman toinen osa valmistuu tänä vuonna. Ilmoittautumiset 24.10. mennessä. Mukaan mahtuu 80 henkilöä. Tapahtumavastaava Tapani Jylhä 040-5228759.

## Alueiden kuulumisia

### Lounais-Suomen RIL-Seniorit

#### **Kuulumiset helmi - toukokuu 2024**

##### Kuukausikokous 27.2.2024

Vieras: Työoikeuden emeritusprofessori, OTT, VTK Seppo Koskinen.

Esitelmä: "Hallituksen työelämämuutoksista - työmarkkinoiden sääntelyn uudet tuulet"

Läsnä: 17 senioria

##### Kuukausikokous 26.3.2024

Vieras: KTM, TM Arni Hukari

Esitelmä: "Tekoäly käytännössä - kuinka voit hyödyntää sitä arjessa"

Läsnä: 14 senioria

##### Vierailu Sibelius-museossa 3.4.2024

Näyttely: "Mer än bara gubbar" ; "Muitakin kuin ukkoja"

Läsnä: 10 senioria ja kuusi avecia

##### Vierailu tutustumaan Lounais-Suomen Jätehuollon ja Lounavoiman toimintaan ja laitoksiin

##### Salossa 16.4.2024

Läsnä: 10 senioria

##### Kuukausikokous 23.4.2024

Peruttiin poikkeuksellisen vaikean sää- ja liikenneolosuhteen takia.

Vappumatinea 1.5.2024 Turun konserttitalossa

TFO & TJO: Mancini 100!

Läsnä 11 senioria ja 9 avecia

#### **Loppukevään ohjelma**

Kuukausikokous 28.5.2024 aiheena palautekeskustelu kevään toiminnasta sekä ideointi syksyn ohjelmasta.

Ekskursio Saaristotien siltatyömaille 30.5.2024 isäntänä Kreate Oy

Tuomo Laitinen

RIL Seniorit Lounais-Suomi, kokoonkutsuja

Tuomo.laitinen@outlook.com

## Pirkanmaan RIL-Seniorit

**Pirkanmaan RIL-seniorit** kokoontuivat ti 19.3.2024 Suomalaisella Klubilla Pirkanmaa kabinetissa, paikalla oli 16 senioria.

AFRYn projektipäällikkö Markus Kytölä ja Swecon Arto Viitanen, suunnittelun ohjauksesta ja laadunvarmistuksesta vastaava, pitivät yhdessä kattavan esityksen ”Pirkkalan ja Linnainmaan ratahaaralla raitiotien toteutus”. <https://pirkkalalinnainmaa.fi/>

Suunnitteleimme Ratikkaa Pirkkalaan ja Linnainmaalle – Tampereen Ratikan Pirkkala–Linnainmaa -allianssi

Uusi raitiotie jatkaa nykyisiä reittejä Toteutussuunnitelma laaditaan Sorin aukiolta Pirkkalan Suupalle ja Kaupin kampukselta Linnainmaalle Tampereen ja Pirkkalan valtuustojen päätösten mukaan Tampereen Ratikan Pirkkala–Linnainmaa -allianssin kehitysvaiheen aikana laaditaan raitiotien toteutussuunnitelma Sorin aukiolta Pirkkalan Suupalle ja Taysilta Kaupin kampukselta Linnainmaalle. Pirkkalan ratahaaralla suunniteltava raitiotielinja jatkuu nykyiseltä Sorin aukion pysäkiltä Hatanpään valtatieä pitkin Rantaperkiöön ja Nuolialantietä Härmälän pirkkalalinnainmaa.fi

Rakennettuun kaupunkiympäristöön ratikan tunkeminen on perin haasteellista, mutta luo ratikkareittien varrelle uusia maankäytön mahdollisuuksia ja vilkastuttaa rakentamista.

Pirkanmaan RIL-seniorit kokoontuivat ti 14.5.2024 Suomalaisella Klubilla Marskin salissa, paikalla oli 18 senioria.

Tampereen rakennusvalvontapäällikkö DI Juha Henttonen piti esityksen "Rakennusvalvonnan terveiset ja katsaus tulevaan".

Juha kävi ensin läpi rakennusvalvonnan nykyistä toimintaa, organisointia, asiointia, lupien ja tarkastusten määriä, lupakäsittelyn aikoja sekä rakentamisen määriä. Henkilökuntaa on 41 henkeä, mikä tekee 1 henkilö runsasta 6000 asukasta kohti.

Toisena osuutena Juha käsitteli uutta rakentamislakia ja oleellisia muutoksia nykyiseen. Laki tulee voimaan 1.1.2025 paitsi jotkut siirtymäsäännökset 1.1.2026. Tekniikka & Talous-lehdessä todetaan rakennus- ja maankäyttölain sijaan tulevan 6 uutta lakia. Rakentamisesta piti tehdä sujuvampaa – saa nähdä kuinka käy.

Syyskauden kokouspäiviksi sovittiin tiistait 24.9. ja 12.11.2024.

Kalevi Lammi

PiRIL-seniori

kalevi.lammi(at)kolumbus.fi

0400624601

## Pohjois-Suomen Rakentajajäseniöiden toimintaa 2/ 2024

### Menneitä tapahtumia

Maaliskuussa 13.03.2024 vierailimme Kempeleen kunnassa tutustumassa kunnan maankäyttö- ja yrityspolitiikkaan sekä kaavoitukseen. Esittelijöinä kunnanjohtaja Tuomas Lohi, kaavoituspäällikkö Kaija Muraja ja elinvoimajohtaja Miia Marjanen. Kuulimme mielenkiintoiset esitykset Kempeleen kehityksestä, tulevista isoista hankkeista, vetovoimasta ja vahvuuksista. Osallistujia 25.

Huhtikuussa 11.04.2024 kokoonnuimme perinteisille torstaikahveille. Osallistujia oli n 20

Toukokuussa 16.05.2024 kokoonnuimme perinteisille torstaikahveille. Osallistujia oli 12.

### Tulevia tapahtumia 2024

Kesällä jatkamme joka kuukauden toisena torstaina järjestettäviä kahvitapaamisia, jolloin kokoonnumme kahvittelemaan torille.

Elokuussa järjestetään perinteinen Golf-kisa. Järjestäjänä v 2023 voittaja.

Syyskuussa 10 – 14.09.2024 19 henkilöä osallistuu avec matkalle Müncheniin.

Matkajärjestelyjä hoitaa Risto Sarkkinen. Ilmoittautuminen on päättynyt.

Syksyllä jatkamme joka kuukauden toisena torstaina järjestettäviä kahvitapaamisia

Joulukuussa järjestetään perinteinen avec joululounas.

Huom!

Tapahtumista tulee aina erilliset sähköpostiviestit 1–2 vk ennen tapahtumaa, josta ilmenee tarkemmat tiedot tapahtumista.

Matti Räinen

+358 405339847